

FORMULARUL F3.12

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Braț de Evacuare Carter	buc	1	
2.	tractor	buc	1	
3.	Încărcător rigid	buc	1	
4.	Linia electrică	buc	1	
5.	Stanoace lemn	buc.	5	
6.	Stanoace pvc	buc	6	
7.	Stanoc peletate	buc	1	
8.	Utilaj strung pentru lemn	buc	3	
9.	Utilaj strung pentru pvc	buc	2	
10.	Instrumente și echipament necesare la procesul de reparații și construcții a clădirilor și încăperilor	buc	30	

Semnăt:

Nume: Năstas Elena

Funcția în cadrul firmei: Directorul

Denumirea firmei și sigiliu: SRL,, Regina Lemn Plast



FORMULARUL F3.8

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele - SRL,, Regina Lemn Plast"
2. Codul fiscal - 1010607000898
3. Adresa sediului - central satul Regina Maria r-nul Soroca
4. Telefon – 069778143,068322200
- Fax - 023045600
- E-mail - oleg.nastas.70@mail.ru
5. Certificatul de înregistrare – MD0100575 din 28.04.2010
6. Obiectul de activitate, pe domenii: _____

_____ (în conformitate cu prevederile din statutul propriu)

7. Licența (certificat) – Seria A MMII Nr. 055354 , din 21.06.2017

8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____

_____ (adresă completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)

6. Principala piață de afaceri: Republica Moldova

Data completării: 23.11.2018

Semnat: _____

Nume: Nastas Elena

Funcția în cadrul firmei: _____ directorul

Denumirea firmei și sigiliu: SRL,, Regina Lemn Plast" _____



FORMULARUL F3.13

DECLARAȚIE privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
1	2	3	4		
	Diriginți de șantier	Construcții civile, industriale și agrozootehnice	25 ani	36	Nr.3222 Din 08.12.2015
	contabil	contabilitate	7 ani		
	Specialiști 1.Zugrav tencuitor 2.Sudor 3.Tichingiu 4.Lemnari 5.Parchetari 6.Electrician 7.Conducători auto 8.Tractorist				

Semnat:

Nume: Nasta Elena

Funcția în cadrul firmei: Directorul

Denumirea firmei și sigiliu: SRL,, Regina Lemn Plast”



Acoperisul la Gimnaziul din s. Racovat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 432 858,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	35,00	42,23 38,63	1 478,13 1 352,13
2	RpCS19B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: dale din placi prefabricate (parapet)	m2	36,00	20,76 20,76	747,28 747,28
3	TRI1AA0 4C3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	12,00	31,71 31,71	380,56 380,56
4	TsI50A10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autopașculanta la distanta de 10 km	t	12,00	58,13 0,00	697,60 0,00
Total Lucrari de demolare						3 303,57
Incluziv salariu						2 479,97
		2. Acoperisul				
5	CD55A п.	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea	m3	31,50	887,99	27 971,77

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	pina la 4 m, zidarie ordinara			214,48	6 756,02
6	CB03J п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare	m2	69,00	118,39 83,61	8 169,07 5 768,88
7	CC02L п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	262,80	14,55 4,03	3 823,83 1 060,36
8	CC02K п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	114,80	16,22 5,71	1 862,57 655,59
9	CA04B3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	5,50	1 326,83 380,66	7 297,56 2 093,64
10	CC02D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	15,00	12,13 1,88	181,95 28,25
11	RCsB21A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,05	buc	48,00	24,31 6,92	1 166,96 332,12
12	RpCB15A п.	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton	m2	22,00	97,24	2 139,38

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	nou			92,26	2 029,63
13	CE41A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,50	5 278,44 1 389,07	39 588,31 10 418,01
14	CN50A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7,50	64,12 49,05	480,87 367,87
15	CE30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Asterală le învelitori sau doliile învelitorilor din tigla, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect.	m2	500,20	36,72 17,01	18 369,47 8 508,31
16	CN51K п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratamentul antiseptic al lemnăriei, pe suprafețe aparente cu soluție de apă: acoperiri pe ferme.	100m2	5,00	272,93 253,13	1 364,64 1 265,64
17	CN50C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnăriei, gratare din sipci pentru acoperiri și astereli pe ferme.	100m2	5,00	226,13 182,21	1 130,63 911,03
18	CE17A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suplimentar polimeric tip ondulată montat sub stratul de învelitoare de tigla, plăci ondulate sau amprentate Material marunt=1,03	m2	490,00	28,20 14,41	13 817,47 7 063,35
19	CE06C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Învelitori din tablă profilată protejată anticoroziv, ondulată sau cutată, montată pe pană metalice, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă profilată cu prindere cu suruburi autofiletante (de talpa superioară a panii metalice) și consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	500,20	196,09 69,19	98 084,89 34 609,84

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05				
20	CN50A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,28	60,14 49,43	16,84 13,84
21	CE40A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Profile longitudinale 50x40 mm L=138 m.l.	m3	0,28	4 523,71 1 297,36	1 266,64 363,26
22	CE31B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	51,80	137,94 118,78	7 145,26 6 152,90
23	CN16D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	51,80	38,91 31,71	2 015,63 1 642,73
24	CE20A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D150 mm Lider Material marunt=1,03	m	34,50	108,37 17,30	3 738,71 596,78
25	CE22A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D100 mm Lider Material marunt=1,02	m	36,00	98,09 20,18	3 531,42 726,52
Total Acoperisul						243 163,87
Incluziv salariu						91 364,57
		3. Copertina la intrare				
26	RpCB18F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,50	274,00 197,20	137,00 98,60
27	RpCB04A п. K=3=1,00;	Beton armat turnat la prag Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,03	m3	0,80	1 435,70 460,55	1 148,56 368,44

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
28	CL57A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01	kg	9,40	39,21 12,08	368,59 113,59
29	CC02D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv construciile executate cu cofraje glisante	kg	6,70	12,15 1,89	81,39 12,69
30	CL17B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Carcasa din profile de otel	kg	163,70	32,86 12,11	5 378,81 1 982,35
31	CE07A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1,05	m2	6,90	335,47 66,35	2 314,77 457,82
32	CE40A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Profile longitudinale 50x40 mm L=48 m.l.	m3	0,10	4 414,40 1 297,30	441,44 129,73
33	CK28C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Captusirea cu lambriu de lemn Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,03	m2	8,00	251,34 144,15	2 010,69 1 153,19
34	CN16D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	8,00	38,91 31,71	311,30 253,70
35	RpCR27D 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea elementelor metalice	m2	7,10	53,95 45,56	383,05 323,47

1	2	3	4	5	6	7
36	CE19A3 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,03	m	3,00	135,76 63,43	407,28 190,28

**Total Copertina la
intrare**

12 982,88

Incluziv salariu

5 083,86

Прямые затраты	lei	259 450,32
Contributii la asigurari sociale si medi (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	22 258,89
Transportarea materialelor (ПЗ) * 10 %	10,00 %	15 494,20
Total ПЗ+Contri+Transp	100,00 %	297 203,41
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	43 094,49
Total Total+Cheltu	100,00 %	340 297,90
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	20 417,87
Total Total+Benefi	100,00 %	360 715,77
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	72 143,15

Total deviz:

432 858,92

Incluziv salariu

98 928,40

Intocmit

(Serghei Nastas)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Elena Nastas)

(funcția, semnătura)



Investitor
ObiectPrimaria s. Racovat
Acoperisul la Gimnaziul din s. Racovat**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI4 2F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			42,23
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	29221400 06703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	60,00	3,60
2	RpCS1 9B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: dale din placi prefabricate (parapet)	m2			20,76
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,38
3	TRI1A A04C3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
4	TsI50 A10 п. K=3=1,00; M=1,00;	Transportarea pamintelui cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			58,13

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	34105400 00006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	320,00	58,13
		2. Acoperisul				
5	CD55 A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			887,99
	71220500 13400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,16
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,32
	14111222 01275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	26241021 01102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 100,00	77,17
	26641021 01101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 100,00	110,00
	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 600,00	1,65
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,3700	60,00	22,19
6	CB03J n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare	m2			118,39
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,2800	57,66	73,80
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2000	20,00	4,00
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,2000	20,00	4,00
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,2000	15,00	3,00
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 600,00	2,64
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	28,00	1,40
	20301229 28385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1800	52,00	9,36
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 600,00	2,64
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
7	CC02 L n. K=3=1,	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si	kg			14,55

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,00; III=1,00	montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	27106023 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0010	60,00	0,06
8	CC02 K п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,22
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0010	60,00	0,06
9	CA04 B3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 326,83
	71230100 10200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,66
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	26,00
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,58	493,10
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	185,00	142,28
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	246,91
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	29522700	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,27

1	2	3	4	5	6	7
	037002					
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,2800	60,00	16,80
10	CC02 D п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			12,13
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0330	57,66	1,88
	27106023 00000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
11	RCsB2 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Forarea mecanică a gurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de pînă la 20 cm Materiale marunte=1,05	buc			24,31
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	40111062 02741	Energie electrică	kw	1,5000	1,90	2,99
	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,3000	40,00	12,60
	29405200 07609	Mășină de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	30,00	1,80
12	RpCB 15A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Spituirea suprafețelor de beton, în vederea aderenței unui beton nou	m2			97,24
	71230100 10200	Betonist	h-om	1,6000	57,66	92,26
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,58	3,63
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	60,00	0,35
13	CE41 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 278,44
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,07
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	139,00
	20101029	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM	m3	0,1600	2 600,00	416,00

1	2	3	4	5	6	7
	087372	calit a II a				
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 600,00	156,00
	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 600,00	2 156,27
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	28,00	201,60
	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,00	43,80
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,00	27,04
	24142161 094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	30,00	58,80
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	20,00	760,00
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,27
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	40,00	17,60
14	CN50 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			64,12
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,05
	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	30,00	0,36
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,87
	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,00	9,00
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	320,00	3,84
15	CE30 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Asteralale invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			36,72
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0056	2 600,00	14,55
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,00	3,36
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,00	1,80
16	CN51 K п. K=3=1,	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2			272,93

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,00; III=1,00					
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,3900	57,66	253,13
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	320,00	12,80
17	CN50 C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			226,13
	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,1600	57,66	182,21
	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	30,00	1,20
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0230	350,00	7,70
	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	150,00	17,10
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	320,00	17,92
18	CE17 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,03	m2			28,20
	71340300 12200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	57,66	11,53
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48
	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,30	3,71
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,00	0,60
19	CE06 C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2			196,09

1	2	3	4	5	6	7
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	27104036 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	90,00	108,67
	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	28741258 86734	Nituri POP	buc	5,0000	0,02	0,10
	28741158 33870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,50	2,63
	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	10,00	1,57
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	60,00	1,32
20	CN50 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			60,14
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,43
	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	30,00	0,00
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	0,00
	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,00	10,71
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	320,00	0,00
21	CE40 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Profile longitudinale 50x40 mm L=138 m.l.	m3			4 523,71
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,61
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,75
	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,50
	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 600,00	0,00
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 600,00	2 414,29
	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	2 600,00	278,57
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	20,00	67,86
	24142161 094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	30,00	90,00
	23203226 000361	Gudron	kg	2,5800	9,00	23,14
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,00
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,71
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	350,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
		(кран на автомобильном ходу)				
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	40,00	12,86
	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	30,00	6,43
22	CE31 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			137,94
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0600	57,66	3,46
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,8000	57,66	103,79
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	20101029 03497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	2 600,00	14,05
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	28,00	4,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,00	0,90
23	CN16 D п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			38,91
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161 06105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	30,00	5,70
	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
24	CE20 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D150 mm Lider Material marunt=1,03	m			108,37
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	27104063 11800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	35,00	37,85
	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,00	28,84
	26661228 00555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,57
	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	25,00	5,15
	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0,2000	25,00	5,15
	28741158 37745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15

1	2	3	4	5	6	7
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20
25	CE22 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D100 mm Lider Material marunt=1,02	m			98,09
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	35,00	37,49
	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5000	25,00	12,75
	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	24132173 00010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,65
	28752740 00503	Cot de capat	buc	0,2500	25,00	6,38
	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,00	0,90
		3. Copertina la intrare				
26	RpCB 18F п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			274,00
	71230100 10200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,08
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,12
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,20
	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	200,00	56,00
	29522700 03370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	40,00	11,20
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	60,00	8,40
27	RpCB 04A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Beton armat turnat la prag Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,03	m3			1 435,70
	71230100 10200	Betonist	h-om	5,6100	57,66	323,61
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	57,66	136,94
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,58	489,84
	14211022 00082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	350,00	245,00
	14211022	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	0,7400	185,00	141,06

1	2	3	4	5	6	7
	00587	mm				
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,00	6,50
	29522700 03702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
28	CL57 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01	kg			39,21
	71360800 25001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,08
	28112363 09900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	21,00
	28731559 00311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	80,00	0,77
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	60,00	4,79
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	60,00	0,57
29	CC02 D п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,15
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0330	57,66	1,89
	27106023 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
30	CL17 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Carcasa din profile de otel	kg			32,86
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,95
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	28112363 09800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,40
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	1,90	0,02
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,58	0,03
31	CE07 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1,05	m2			335,47
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,46
	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,65
	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	20,00	10,49
	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	15,00	141,76
	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	30,00	3,13
	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	30,00	1,26
	25211067 18272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,78
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	60,00	3,04
32	CE40 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Profile longitudinale 50x40 mm L=48 m.l.	m3			4 414,40
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 164,70
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	132,60
	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,50
	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 600,00	0,00
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 600,00	2 340,00
	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	2 600,00	260,00
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	20,00	68,00
	24142161 094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	30,00	90,00
	23203226 000361	Gudron	kg	2,5800	9,00	23,40
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,00
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,20
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	35,00
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	40,00	12,00
	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	30,00	6,00